
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE, SUAP E TURISMO

DETERMINAZIONE

Num.: 68 Data: 05/02/2020

OGGETTO ; Piano degli investimenti strutturali e infrastrutturali urgenti finalizzati
alla mitigazione del rischio idraulico e idrogeologico nonchè
allaumento del livello di resilienza delle strutture di proprietà privata
adibite ad uso abitativo colpite dagli eventi calamitosi verificatisi in
Sardegna il 10 e 11 ottobre 2018 Liquidazione Prinzis Giovanna

a a a

******************
Il Responsabile dell’Area Amministrativa, Attività Produttive, SUAPE e Turismo

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo Statuto comunale;
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto l’articolo 163 del Decreto Legislativo n.267/2000;
Visto il decreto n. 7/2019 di conferimento dell’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa, SUAPE, Attività

Produttive e Turismo;
Visti gli artt 107 e 109-comma 2- del T.U.EE.LL, relativi alle competenze dei responsabili dei servizi;
 
Premesso

che con riferimento all’evento calamitoso che si è verificato nei giorni 10 e 11 ottobre 2018 nella Sardegna
meridionale ed orientale e ai procedimenti di FASE II finalizzati alla mitigazione del rischio idraulico
ed idrogeologico nonché all’aumento della resilienza del patrimonio privato, delle attività produttive e
del settore agricoltura, la Regione Autonoma della Sardegna ha adottato le ordinanze n. 11 del 07.06.2019 e
n. 14 del 12.7.2019 relative ai contributi di fase II per le strutture di proprietà privata destinate ad uso
abitativo e delle strutture sedi di attività produttive e le ordinanze, n. 13 del 08.07.2019 e n. 15 del
30.07.2019 per le attività agricole;"

Viste:

l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 558 del 15/11/2018, pubblicata nella
Gazzetta Ufficiale n. 270 del 20/11/2018, recante “Primi interventi urgenti di protezione civile in
conseguenza degli eccezionali eventi meteorologici che hanno interessato il territorio delle Regioni Calabria,
Emilia Romagna, Friuli-Venezia Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, Toscana, Sardegna, Siciliana, Veneto e
delle Province autonome di Trento e Bolzano, colpito dagli eccezionali eventi meteorologici verificatisi a
partire dal mese di ottobre 2018”, e in particolare l’art. 1, comma 1 che dispone la nomina del Direttore
generale della protezione civile della Regione Autonoma della Sardegna quale Commissario delegato per
l’emergenza;

le ordinanze del Commissario delegato per l’emergenza alluvione ex OCDPC 558/18, la n. 11 del
07/06/2019, n. 13 del 08/07/2019, n. 14 del 12/07/2019, n. 15 del 30/07/2019, n. 17 del 26/09/2019 e la
n. 18 del 16/10/2019 di adozione della Rimodulazione n. 1 del Piano degli investimenti strutturali e
infrastrutturali urgenti finalizzati alla mitigazione del rischio idraulico e idrogeologico nonché all’aumento del
livello di resilienza delle strutture e infrastrutture colpite dall’evento calamitoso del 10 e 11 ottobre 2018



della Regione Sardegna, ex art.2 comma 1 del D.P.C.M. 27 febbraio 2019 – annualità 2019 approvata dal
Capo del Dipartimento della Protezione Civile autorizzandone l’attuazione per l’importo pari alla quota di
finanziamento assegnata per l’annualità 2019 alla Regione Sardegna dal D.P.C.M. 27 febbraio 2019”;

RICHIAMATA la determinazione del responsabile del settore n°1985 del 17/12/2019 con la quale sono state
impegnate le risorse a titolo di anticipazione erogate dal Commissario delegato per l’emergenza alluvione
con decreto n°121 del 18/11/2019 che si riferiscono alla somma complessiva di € 6.475,81 a titolo di
acconto del 25% dei contributi assegnati in favore delle strutture di proprietà private ad uso abitativo;

VISTA la domanda di anticipazione presentata in data 23/12/2019 con prot. 12659 da parte di --- omissis... ---
tendente ad ottenere l’acconto del 25% come da decreto del Commissario delegato per l’emergenza
alluvione sopra richiamato e che il saldo verrà erogato solo a seguito della presentazione di apposito
rendiconto con gli interventi effettuati corredato di tutte le pezze giustificative;

CONSIDERATO che a corredo della richiesta di anticipazione, a garanzia della stessa, è stata prodotta apposita
Polizza Fidejussoria (n°63 del 20/12/2019 della Compagnia Groupama) come da direttive di cui al
decreto n°1187 del 15/11/2019 del Commissario delegato per l’emergenza alluvione;

Dato atto che l’istruttoria preordinata al presente atto si è conclusa favorevolmente e ritenuto di dover attestare
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147 bis del D.lgs
267/2000;

Attestato l'assolvimento dell'imposta di bollo, ai sensi dell’art. 1 del D.P.R. 26 ottobre 1972 n. 642, mediante
l'acquisto presso un esercente convenzionato di apposito contrassegno (marca da bollo), apposto e annullato
come risulta dalla domanda di richiesta presentata in data 23/12/2019 con prot. 12659;

DETERMINA

Per quanto espresso in premessa:

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 6.475,81 in favore Prinzis Giovanna, residente in Sarroch - Via
Matteotti, 52 c.f. PRNGNN59B60I443G – IBAN 50M0567617295IB0000093144, con imputazione
sull’impegno 2288 – Capitolo 11021131;

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI TRASMETTERE il presente atto, al Servizio Finanziario per l’emissione del relativo mandato di pagamento da
effettuarsi mediante bonifico bancario/postale su codice iban indicato;

L'ISTRUTTORE
TOLU ANGELO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 31/01/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAP E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.04.02.05.999 11.2 11021131 2019 N. 2288 € 25.903,22

a

Impegno Esercizio Importo Impegno Liquidazione Imp. Liquidazione

N. 2288 2020 € 25.903,22 N. 148 € 6.475,81
[

Data: 05/02/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PIOPPO LUCIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 05/02/2020 al 20/02/2020

Data, 05/02/2020
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)




	 
	Il Responsabile dell’Area Amministrativa, Attività Produttive, SUAPE
	Viste:
	DETERMINA


